

snöiga åkern ca 60 m från färjläget och endast 25 m från närmaste hus. På grund av sitt bedrövliga tillstånd avlivades fågeln, som endast vägde 5,5 hg mot normalt 8.

Tordmule (*Alca torda*), anträffad skadad 18.2.53 i Hjulstasundet, Mälaren. Fågeln, som var ensam, hade iakttagits simmande i vaken nära färjan.

LARS BROBERG

#### 9. Tordmule (*Alca torda*) på Västgötaslätten

Söndagen den 15 februari 1953 på morgonen iakttogs i trädgården på Lommagården i Skallmeja socken en fågel, som attackerades av kråkor och skator. Gårdsfolket omhändertog den svårt medtagna fågeln, som levde i två dagar. Den inlämnades sedan till en konservator och befanns vara en tordmule. I en granngård till Lommagården uppger man sig fyra dagar senare ha sett en likadan fågel, även den ansatt av en flock kråkor. — Jag har haft tillfälle se den monterade fågeln och kunde därvid konstatera, att den på övernåbben hade tre tydliga tvärgående färor framför den stora vitfärgade fåran. Fågeln borde alltså tillhöra den norska rasen (*Alca torda pica* LINNÉ), i den mån denna kan anses hållbar.

Tordmulen är sällan anträffad i inlandet, varför detta fynd, mitt i en stor slättbygd, ca 12 km rakt söderut från Kinnevikens sydligaste del, är anmärkningsvärt och måste äga sin förklaring i vid tillfället rådande ogynnsamma väderleksförhållanden, genom vilka fågeln (fåglarna?) råkat ur kurs. Det bör dock påpekas, att enligt RUDOLF SÖDERBERG tordmular tidigare vid enstaka tillfällen uppträtt i Väneren vintertid.

Enligt uppgifter från väderleksstationen på Sätenäs råde dagarna närmast före den 15.2. mulet väder med snöfall, 5 till 1 minusgrader och nordlig till nordostlig vind med 5 till 12 sekundmeters styrka. Den 15.2. hade vinden mojnät, men vädret var dimmigt och disigt. (Jfr även föregående meddelande! RED.)

NILS-GERHARD KARVIK

#### 10. En invasion av tallbit (*Pinicola enucleator*) vintern 1952—53

Under den gångna vintern synes en mindre invasion av tallbit ha ägt rum i mellersta och södra Sverige. Om VF:s läsare kunna lämna ytterligare meddelanden i saken emottagas dessa tacksamt av red.

Enligt meddelande från konservator JOHAN BRYNTESSON, Ödskölt, Dalsland, sågs en flock på 10 tallbitar i Ödskölts socken från den 7.12.1952 och några veckor framåt på samma plats. Samtidigt uppehöll sig en flock vid Dals-Långed i Steneby socken.

NILS-GERHARD KARVIK

En tallbit, hane, skjuten i slutet av december 1952 i Fogdö s:n, Sörmland, har inlämnats till konservator SVANTE POHLSTRAND, Strängnäs, för montering.

LARS BROBERG

Vid Lundby prästgård utanför Västerås observerades den 4.1.1953 en tallbit.

SVEN-OLOF ANDERSSON

Den 8 februari 1953, då skogen var höljd i djup snö och termometern visade  $-22^{\circ}$  C, iakttogs en flock tallbitar i granskogen på Billingen strax NO Varnhem, Väster-

87311